
Ministero dell'Istruzione e del Merito
I.C. "GIOVANNI XXIII- 80SCO" OSTUNI

ViaD. Manin, 32 - Tel. : 0831/333998 72017Ostuni (BR)- C.F.90059350745
E-mail: BRIC846007@istruzione.it-BRIC846007@pec.istruzione.it

Sito Web: www.icqiovannixxiii-bosco.edu.it

Prot . vedi segnatura

Il Dirigente Scolastico

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio
e la Contabilità Generaledello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accessoai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
PubblicaAmministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamentorecante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamentoconcernente le "Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, "Codice dei contratti pubblici";
VISTO l'art 50, comma l, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che "Salvo

quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle
soglie di cui all'art. 14 con le seguenti modalità: [ ...] affidamento diretto dei servizi
e forniture, lvi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senzaconsultazionedi
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante";

VISTO l'art. 1 comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art.
l, comma 495 della L. n. 208 del 28 dicembre 2015, che prevede che tutte le
amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuoledi ogni ordine
e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da
ConsipS.p.A.;

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), all'art l, comma
512, che, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici ha
previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per
i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l'obbligo di approvvigionarsi

C.D. "GIOVANNI XXII" - Ostuni - Protocollo 0000872/2024 del 07/10/2024



esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a
disposizione da Consip S.p.A.;

VISTE
VISTO

Convenzioni Consip del 04.10.24 , valide a tutt' oggi;
che ai sensi dell'art. 52, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, "Nelle procedure di
affidamento di cui all'articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a
40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di
atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione
richiesti;

VERIFICATA ai sensi del D. L. n. 52/2012 e della Legge n. 228/2012 di stabilità 2013,
l'impossibilità di acquisire il servizio di piccola manutenzione all'edificio scolastico
tramite l'adesione ad una Convenzione Consip;
l'assegnazione 2024 di fondi comunali per piccola manutenzione e ad
integrazione i fondi ministeriali per funzionamento amm.vo 2024 ;

Considerata l'esigenza dell'istituzione scolastica di effettuare la Piccolamanutenzione
ordinaria con interventi di tipologia varia;

Verificato che all'interno dell'istituzione scolastica non sono presenti professionalità idonee a
svolgere i servizi richiesti;

Considerata l'esigenza dell'istituzione scolastica di ricorrere a Ditte esterne per l'effettuazione
dei servizi oggetto del presente contratto;

ACCERTATO che, stante il dimensionamento scolastico in atto nelle more di approvazione
del Programma annuale settembre dicembre 2024 sulla base dell'attività svolta
dal Direttore SGAesiste la copertura finanziaria per la relativa spesa;

RITENUTI indifferibili gli interventi di manutenzione;

VISTA

DETERMINA

Art. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Art. 2
Di procedere alla stipula di contratto di piccolamanutenzioneTipologia per i mesi da Settembre
ad Agosto 2024;

Art. 3
L'importo della spesa relativa al servizio svolto dal lunedì al venerdì dalle ore 14:30 alle ore
18:30, è stabilito in € 10.000,00 (diecimila/OO) IVA inclusa complessivamente per la piccola
Manutenzione del Circolo ;



Art. 4
Alla presentedetermina, seguiràla stipula dei contratti di servizioper specifichemaestranzecon affido
diretto ai sensidel D.lgs.36/2023 : elettricista, idraulicoe ferramentaecc.. con relativi DG ;

Art. 5

Ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e dell'art, 5 della Legge 241 del 7
agosto 1990 e ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa
Guendalina Cisternino.

Art. 6
Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto
amministrativo, potranno essere forniti, a richiesta deltoperatore economico aggiudicatario,
contattando rufficio di segreteria di questo istituto a mezzo e-mail all'indirizzo
bric846007@istruzione.it oppure telefonicamente al n. 0831 333998 .

Il Respon
DI

"le Unico del Procedimento
IG TE SCOtTICO

Guendar Cisternino
\ . ,,\
,~ 'hl~

------------ -- - - . - - " --- .. - ------


		2024-11-09T11:12:38+0100
	CSTGDL71P60G187Q




